

◆ Zəfərin izi ilə

Şuşada fəaliyyət göstərən stomatoloqların hərbiçilərimizin müalicəsini pulsuz etdiklərini hələ Bakıda ikən öyrənmişdik. Ona görə Şuşa səfərində planlarımızdan biri də stomatoloqlarla görüşüb işləri barədə reportaj hazırlamaq idi. Onların Yuxarı Gövhər ağa məscidinin yaxınlığında yaratdıqları stomatoloji tibb məntəqəsini tapmaq çətin olmadı. Sadəcə həkimlər yerlərində deyildilər. Qapıya yazıb vurduqları telefon nömrəsinə zəng etdik, məlum oldu ki, əsgərlərdən birinin dişini müalicə etmək üçün hərbi hissəyə gediblər.

Şuşanın könüllü həkimləri



Müasir stomatoloji kabinet, dərmanların pulsuz satıldığı aptek...

Həkimlərlə bir gün sonra görüş bildik. Onlardan Elgiz Zeynalov Azərbaycan Tibb Universitetinin məzunudur, əslən Ağdam rayonundandır. Öyrənirik ki, stomatoloji tibb məntəqəsində eyni vaxtda hətta üç nəfərə xidmət göstərmək mümkündür. Burada quraşdırılmış tibbi avadanlıqlar - stomatoloji kürsü, rentgen aparatı və s. ən müasir standartlara uyğundur. Sterilizasiya aparatı isə cərrahidir, yəni burada sterilizə olunan alətlərlə ən ağır əməliyyatları da etmək olar. Stomatoloji kabinetdə aptek də yaradılıb və hərbiçilər üçün dərmanlar pulsuzdur. Burada ilkin zəruri olan istənilən dərman vasitəsini tapmaq mümkündür.

Fəaliyyətləri barədə məlumat verən Elgiz həkim dedi ki, hərbiçilərə pulsuz stomatoloji və digər tibbi xidmətlərin göstərilməsi təşəbbüsü Azərbaycan Könüllü Həkimlər Assosiasiyasına məxsusdur. 44 günlük müharibə zamanı bu təşkilatı yaranan Azərbaycan Tibb Universitetinin Ağız, üz-çənə cərrahiyyəsi kafedrasının əməkdaşı Oqtay Mehdiyev həmkarlarına yaralı hərbiçilərimizə tibbi yardımın göstərilməsinə

dəstək vermələri üçün çağırış edib. Əvvəlcə təşkilatın sıralarında stomatoloqlar birləşiblər, sonra digər sahələrin həkimləri də onlara qoşulublar. Tezliklə təşkilatın sıraları xeyli genişləniş, döyüş bölgəsinə könüllü getmək istəyən həkimlərin sayı 300-ü ötüb. Onlar öz təşəbbüsləri ilə dərman və tibbi avadanlıqlar üçün cəbhə bölgəsində 3 yerdə anbar yaradıblar. Həkimlər növbəlik prinsipi ilə könüllü olaraq cəbhəyə gedərək yaralı hərbiçilərin müalicəsində yaxından iştirak ediblər.

Elgiz Zeynalovun sözlərinə görə, Azərbaycan Könüllü Həkimlər Assosiasiyasının xətti ilə döyüşlər zamanı ilk olaraq Füzuli hospitalında yaralı hərbiçilərimizə tibbi yardım göstərilib. Müharibənin demək olar ki, son gününə qədər döyüş bölgəsində olub, ilkin tibbi yardımların göstərilməsində fəal iştirak edib.

“Müharibə bitməyə, ordumuzun, hərbiçilərimizin yanındaydıq”

Müharibə başa çatandan sonra da Azərbaycan Könüllü Həkimlər Assosiasiyası fəaliyyətini davam etdirir və həkimlər növbə ilə işğaldan azad olunmuş bölgələrimizdə hərbi



çilərimizə pulsuz tibbi xidmət göstərirlər. Hadrutda, Zəngilanda, Qubadlıda və Şuşada tibb məntəqələri və xüsusilə stomatoloji xidmət məntəqələri yaradılıb.

Şuşaya Elgiz Zeynalov birinci dəfə idi ki, gəlmişdi. Onun sözlərinə görə, təşkilatın xətti ilə könüllü stomatoloq kimi Şuşaya getmək təklif olunanda sevincinin həddi-hüdudu olmayıb. “Həkim kimi bura gəlmək çoxdankı arzum idi. Şuşa haqqında çox eşitmişdim, oxumuşdum. Doğrudan da, gələndə gördüm ki, Şuşa tamamilə başqa bir dünyadır, burada insan sözlə deyilməsi çətin olan hissələr yaşayır. Şuşa tarixən milli mədəniyyətimizin əsas ünvanlarından biri olub. Şuşa Vətən müharibəsində həm də ordumuzun qəhrəmanlıq dastanı yazdığı bir şəhərdir”, - deyir o bildirir. Onu da əlavə edir ki, əgər qismət olarsa, gələcəkdə hə-

kim kimi Şuşada daimi işləyə bilərəm.

Digər həkim Zöhrab Seyidəliyev isə Xaçmaz rayonundan gəlmişdi. ATU-da Elgiz Zeynalovla birlikdə təhsil alıb, qrup yoldaşı olublar. Əsas iş yeri Xaçmaz Rayon Mərkəzi Xəstəxanasıdır. Bu, onun könüllü stomatoloq kimi Şuşaya ikinci gəlişi idi. Bundan əvvəl Zəngilanda və Qubadlıda fəaliyyət göstərmişdi. Zöhrab Seyidəliyevin sözlərinə görə, ilk səfərindən Şuşaya bağlanıb və şəhəri qoruyan hərbiçilərimizin sağlamlığının keşiyində durmaq bir həkim kimi onun üçün fəxrdir: “Müharibə bitməyə, biz həkimlər ordumuzun, hərbiçilərimizin yanındaydıq. Təşkilatın sıralarına qoşulan həkimlərin sayı durmadan artır. Onların sağlamlığının keşiyində dayanmaq bizim həm də mənəvi borcumuzdur”.

Vətənpərvərlik örnəyi

Həkimlər Şuşada növbəlik prinsipi əsasında bir həftə fəaliyyət göstərirlər. Növbəti həftə onları həmkarları əvəz edir. Beləcə, Şuşada hərbiçilərə stomatoloji xidmət davam edir. Digər sahənin həkimlərinə gəldikdə Zöhrab Seyidbəyli dedi ki, onlar yalnız şənbə və bazar günləri ge-

lib hərbi hissədə hərbiçiləri müayinə edir, əgər ehtiyac olarsa, müalicə yazırlar. Şuşaya Azərbaycan Könüllü Həkimlər Assosiasiyasının xətti ilə gələn həkimlərin demək olar ki, hamısı öz sahələrinin peşəkarlarıdır və bir qismi Türkiyənin tanınmış tibb mərkəzlərində çalışıblar.

Stomatoloji kabinetin qeydiyyat dəftərinə nəzər salırıq. Məlum olur ki, həkimlər indiyədək Şuşada 3116 nəfərə stomatoloji xidmət göstərirlər. Əgər hansısa hərbiçinin hərbi hissəni tərk etmək imkanı yoxdursa, həkimlər özləri dərhal o hissəyə gedirlər. Məntəqədə olan hərbiçilər də onlar üçün belə təmənnasız və yüksək tibbi xidmətin təşkilinin qürurverici olduğunu dedilər.

Həkimlərə uğurlar arzulayıb yüksək təəssüratlarla tibb məntəqəsindən ayrıldıq. Bəli, bu həkimlər təmənnasız şəkildə hərbiçilərimizin sağlamlığının keşiyində dayanmaqla, öz sahələrində vətənpərvərliyin nümunəsini yaradırlar. Onların hər birinin Vətən müharibəsində qələbənin əldə olunmasında, bu gün isə işğaldan azad olunmuş ərazilərimizdə aparılan bərpa proseslərində payı var.

Rəşad CƏFƏRLİ,
“Azərbaycan”

Bakı-Şuşa-Bakı